
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

DECRET 183/2017, de 17 de novembre, del Consell, de 
nomenament de registradors i registradores de la propi-
etat, mercantils i de béns mobles vacants a la Comunitat 
Valenciana. [2017/10865]

DECRETO 183/2017, de 17 de noviembre, del Consell, 
de nombramiento de registradores y registradoras de la 
propiedad, mercantiles y de bienes muebles vacantes en la 
Comunitat Valenciana. [2017/10865]

Visto el expediente instruido para la provisión de registros vacan-
tes en el territorio de la Comunitat Valenciana, en virtud del concurso 
ordinario entre personas miembros del cuerpo de aspirantes a regis-
tradores de la propiedad, mercantiles y de bienes muebles, convocado 
por Resolución de 20 de septiembre de 2017, de la Dirección General 
de los Registros y del Notariado, por la que se convocan determinados 
Registros de la Propiedad (BOE 28.09.2017), y resuelto por Resolución 
de la misma de 26 de octubre de 2017 (BOE de 02.11.2017), de acuerdo 
con lo establecido en el vigente Reglamento Hipotecario.

Por todo ello, de acuerdo con los artículos 28.c y 33.2 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, a propuesta 
de la consellera de Justicia, Administración Pública, Reformas Demo-
cráticas y Libertades Públicas, y previa deliberación del Consell, en la 
reunión del día 17 de noviembre de 2017,

DECRETO

Nombrar para proveer los registros de la propiedad, mercantiles y 
de bienes muebles vacantes en el territorio de la Comunitat Valenciana, 
anunciados en el citado concurso, a las personas que, a continuación, 
se indican:

1. Orihuela núm. 4, a Francisco Gaspar Riquelme Rubira, registra-
dor de Elche núm. 1.

2. Jávea núm. 2, a Jesús María Benavides Almela, registrador de 
Barcelona núm. 1.

3. Mercantil de Alicante III, a Fructuoso Jerónimo Flores Bernal, 
registrador de Pineda de Mar.

4. Alicante núm. 1, a Perfecto Blanes Pérez, registrador de Igualada 
núm. 1.

5. València núm. 4, a José Carrasco Poveda, registrador de València 
núm. 2.

6. Alicante núm. 5, a Manuel García-Serna Colomina, registrador 
de Novelda.

7. Alzira núm. 2, a María Begoña Longas Pastor, registradora de 
Vila-real núm. 2.

8. Carlet núm. 2, a Rafael Francisco Carbonell Serrano, registrador 
de Teruel y Mercantil de Bienes Muebles de Teruel.

9. Manises, a Miguel Soria López, registrador de Alzira núm. 1.
10. Picassent núm. 2, a Paula Ruiz Jara, registradora de Albaida.
11. Gandia núm. 2, a Alicia María de la Rua Navarro, registradora 

de La Pobla de Vallbona.
12. València núm. 17, a Marta Gozálbes Fernández de Palencia, 

registradora de Paterna núm. 1.
13. Sant Mateu, a Gema Reig Palmero, registradora de Benissa.
14. Monóvar, a Carlos Jover López, Registrador de Aspe.
15. Viver, a Sonsoles Verdejo García, registradora de Barcelona 
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València, 17 de noviembre de 2017

El president de la Generalitat,
XIMO PUIG I FERRER

La consellera de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas,
GABRIELA BRAVO SANESTANISLAO

Vist l’expedient instruït per a la provisió de registres vacants a la 
Comunitat Valenciana, en virtut del concurs ordinari entre persones 
membres del cos d’aspirants a registradors de la propietat, mercantils i 
de béns mobles, convocat per Resolució de 20 de setembre de 2017, de 
la Direcció General dels Registres i del Notariat, per la qual es convo-
quen determinats Registres de la Propietat (BOE 28.09.2017), i resolt 
per Resolució d’aquesta de 26 de  novembre de 2017 (BOE 02.07.2017), 
d’acord amb el que estableix el vigent Reglament Hipotecari.

Per tot això, d’acord amb els articles 28.c i 33.2 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, a proposta de la con-
sellera de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, i amb la deliberació prèvia del Consell, en la 
reunió del 17 de novembre de 2017,

DECRETE

Nomenar per a proveir els registres de la propietat, mercantils i de 
béns mobles vacants en el territori de la Comunitat Valenciana, anunci-
ats en l’esmentat concurs, a les persones que, a continuació, s’indiquen:

1. Orihuela núm. 4, Francisco Gaspar Riquelme Rubira, registrador 
d’Elx núm. 1.

2. Xàbia núm. 2, Jesús María Benavides Almela, registrador de Bar-
celona núm. 1.

3. Mercantil d’Alacant III, Fructuoso Jerónimo Flores Bernal, regis-
trador de Pineda de Mar.

4. Alacant núm. 1, Perfecto Blanes Pérez, registrador d’Igualada 
núm. 1.

5. València núm. 4, José Carrasco Poveda, registrador de València 
núm. 2.

6. Alacant núm. 5, Manuel García-Serna Colomina, registrador de 
Novelda.

7. Alzira núm. 2, María Begoña Longas Pastor, registradora de 
Vila-real núm. 2.

8. Carlet núm. 2, Rafael Francisco Carbonell Serrano, registrador de 
Teruel i Mercantil de Bienes Muebles de Teruel.

9. Manises, Miguel Soria López, registrador d’Alzira núm. 1.
10. Picassent núm. 2, Paula Ruiz Jara, registradora d’Albaida.
11. Gandia núm. 2, Alicia María de la Rua Navarro, registradora de 

La Pobla de Vallbona.
12. València núm. 17, Marta Gozálbes Fernández de Palencia, regis-

tradora de Paterna núm. 1.
13. Sant Mateu, Gema Reig Palmero, registradora de Benissa.
14. Monòver, Carlos Jover López, Registrador d’Aspe.
15. Viver, Sonsoles Verdejo García, registradora de Barcelona núm. 
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València, 17 de novembre de 2017

El president de la Generalitat,
XIMO PUIG I FERRER

La consellera de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques,
GABRIELA BRAVO SANESTANISLAO
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